
MUNICIPIO DE AHOME

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2203

 521,854,406.39  2,856,881.06  524,711,287.45  135,491,632.92  119,559,795.12SERVICIOS PERSONALES  389,219,654.53

 351,924,367.90  4,290,505.18  356,214,873.08  94,939,911.08  94,939,911.08REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  261,274,962.00

 11,422,672.78 -44,466.89  11,378,205.89  2,693,436.04  2,693,436.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  8,684,769.85

 65,087,505.62  1,098,947.46  66,186,453.08  18,209,385.49  6,331,623.67REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  47,977,067.59

 68,042,266.97  0.00   68,042,266.97  15,237,240.35  11,183,164.37SEGURIDAD SOCIAL  52,805,026.62

 8,197,948.97  19,234.82  8,217,183.79  1,116,396.84  1,116,396.84OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  7,100,786.95

 5,732,127.67 -2,432,992.05  3,299,135.62  0.00   0.00  PREVISIONES  3,299,135.62

 11,447,516.48 -74,347.46  11,373,169.02  3,295,263.12  3,295,263.12PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  8,077,905.90

 158,760,895.21  7,773,178.84  166,534,074.05  56,445,260.79  55,827,185.12MATERIALES Y SUMINISTROS  110,088,813.26

 6,667,898.11  3,625,005.76  10,292,903.87  5,134,073.12  5,114,726.32MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 5,158,830.75

 2,545,028.00  47,528.62  2,592,556.62  541,746.45  541,367.36ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,050,810.17

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 6,136,500.00  3,702,629.90  9,839,129.90  8,032,270.33  7,473,958.41MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  1,806,859.57

 4,711,791.08  1,218,915.09  5,930,706.17  845,594.06  845,594.06PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  5,085,112.11

 129,441,284.23 -858,647.56  128,582,636.67  38,749,303.63  38,749,303.63COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  89,833,333.04

 2,227,800.00 -248,038.72  1,979,761.28  19,575.40  19,575.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,960,185.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 7,030,593.79  285,785.75  7,316,379.54  3,122,697.80  3,082,659.94HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,193,681.74

 302,022,177.79  69,602,528.22  371,624,706.01  109,752,878.82  99,775,192.48SERVICIOS GENERALES  261,871,827.19

 55,569,320.44 -3,314,377.24  52,254,943.20  14,298,117.45  9,517,867.45SERVICIOS BÁSICOS  37,956,825.75

 7,413,100.27  26,924,623.73  34,337,724.00  13,867,028.27  11,813,596.27SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  20,470,695.73

 26,978,614.76  7,028,334.91  34,006,949.67  8,582,893.63  8,023,636.75SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  25,424,056.04

 10,172,982.08 -422,643.82  9,750,338.26  4,021,921.07  4,021,921.07SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  5,728,417.19

 167,272,552.74  5,525,179.91  172,797,732.65  63,680,362.59  61,954,593.46SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  109,117,370.06
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 11,027,696.00 -737,343.04  10,290,352.96  327,835.00  327,835.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  9,962,517.96

 1,172,405.06 -65,767.35  1,106,637.71  149,819.66  123,956.66SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  956,818.05

 15,088,806.44 -438,646.54  14,650,159.90  2,786,191.15  2,646,232.82SERVICIOS OFICIALES  11,863,968.75

 7,326,700.00  35,103,167.66  42,429,867.66  2,038,710.00  1,345,553.00OTROS SERVICIOS GENERALES  40,391,157.66

 373,743,520.50  27,210,322.31  400,953,842.81  118,474,002.83  110,331,741.75TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  282,479,839.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 103,000,000.00  35,862,765.02  138,862,765.02  47,901,237.59  46,824,391.20TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  90,961,527.43

 1,100,000.00 -20,999.80  1,079,000.20  140,387.66  140,387.66SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  938,612.54

 106,093,520.50 -9,062,066.89  97,031,453.61  21,115,204.43  20,207,138.51AYUDAS SOCIALES  75,916,249.18

 163,500,000.00  430,623.98  163,930,623.98  49,317,173.15  43,159,824.38PENSIONES Y JUBILACIONES  114,613,450.83

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 50,000.00  0.00   50,000.00  0.00   0.00  DONATIVOS  50,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 62,514,181.37 -28,756,186.10  33,757,995.27  1,529,159.40  1,369,138.16BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  32,228,835.87

 1,682,563.45  703,165.21  2,385,728.66  770,783.01  763,493.08MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  1,614,945.65

 0.00   367,977.28  367,977.28  199,234.40  46,503.09MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  168,742.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 47,896,383.54 -28,851,515.28  19,044,868.26  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  19,044,868.26

 146,809.60 -32,714.31  114,095.29  0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  114,095.29

 11,988,424.78 -761,099.00  11,227,325.78  541,981.99  541,981.99MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  10,685,343.79

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 800,000.00 -182,000.00  618,000.00  17,160.00  17,160.00ACTIVOS INTANGIBLES  600,840.00
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 208,790,033.55 -3,160,631.07  205,629,402.48  11,101,661.01  10,945,011.89INVERSIÓN PÚBLICA  194,527,741.47

 208,790,033.55 -3,160,631.07  205,629,402.48  11,101,661.01  10,945,011.89OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  194,527,741.47

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 22,021,149.06 -8,937,203.00  13,083,946.06  2,388,537.94  2,388,537.94DEUDA PÚBLICA  10,695,408.12

 6,424,504.44  0.00   6,424,504.44  1,644,267.10  1,644,267.10AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  4,780,237.34

 2,568,644.62 -100,000.00  2,468,644.62  744,270.84  744,270.84INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,724,373.78

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 28,000.00  100,000.00  128,000.00  0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  128,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 13,000,000.00 -8,937,203.00  4,062,797.00  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  4,062,797.00
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TOTAL DEL GASTO  1,649,706,363.87

 66,588,890.26

 1,716,295,254.13

 435,183,133.71

 400,196,602.46

 1,281,112,120.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. GERARDO OCTAVIO VARGAS LANDEROS C. ANTONIO HUMBERTO VEGA ARELLANO C. MARYSOL MORALES VALENZUELA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDORA COMISIÓN DE HACIENDA
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